Nº 72, sexta-feira, 15 de abril de 2016 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016041500171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO AMAZONAS

EDITAL No- 1/2016
CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ELEITORAL DO

CRMV-AM - GESTÃO 2016/2019

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Amazonas - CRMV-AM, no uso das suas atribuições
conferidas pela Lei 5.517, de 23 de outubro de 1968, combinado com
a Resolução do CFMV 591, de 26 de junho de 1992 (RIP) e Re-
solução CFMV 958, de 18 de junho de 2010.

Convoca todos os Médicos Veterinários e Zootecnistas, com
inscrição principal no CRMV-AM e que estejam em dia com a
Tesouraria e não estejam impedidos em face de decisões adminis-
trativas ou judiciais transitadas em julgado, para a Assembleia Geral
Eleitoral a ser realizada na sede do Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Estado do Amazonas, situado na rua b, Quadra 03,
Casa 01, Conjunto Jardim Yolanda - Parque dez, Manaus - AM; no
dia 14 de julho de 2016, com início da votação às 9 h e término às
17 h do mesmo dia, para eleger a nova Diretoria Executiva e os
Conselheiros Efetivos e Suplentes desta Autarquia, para o triênio de
2016/2019, de acordo com a Resolução CFMV 958/2010.

No caso de realização do segundo turno, ficam automa-
ticamente convocados os Médicos Veterinários e Zootecnistas a par-
ticiparem de uma nova votação, em Segundo Turno, no dia 12 de
agosto de 2016, no horário das 9 h às 17 h, no mesmo local utilizado
para o Primeiro Turno.

O requerimento de registro de candidatura de chapa deve ser
protocolizado na sede do CRMV-AM, na forma da Resolução
958/2010.

Manaus-AM, 15 de abril de 2016.
CARLOS AUGUSTO MACHADO CARNEIRO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

N° do Processo: 198/2016. Contratante: CRMV-MG. Contratado: Vi-
gillar Alarmes Eletrônicos Ltda. Objeto: Prestação de serviços téc-
nicos e o monitoramento do sistema eletrônico de alarmes. Fun-
damentação legal: Lei nº. 8.666/1993, art. 24, inciso II. Valor anual
estimado: R$ 1.266,12 (um mil duzentos e sessenta e seis reais e doze
centavos). Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.026 - Serviços de Vi-
gilância Ostensiva/Monitorada - PJ. Vigência: 12 (doze) meses. Data
do Contrato: 29.02.2016.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

N° do Processo: 632/2015. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Fundação Arthur Bernardes - FUNARBE. Objeto: Apoio a realização
do X SIMCORTE - X simpósio de Produção de Gado de Corte e VI
Simpósio Internacional de Produção de Gado de Corte. Fundamen-
tação legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015. Valor: R$24.600,00
(vinte e quatro mil e seiscentos reais). Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Educação -
Auxílios - Transferência a Instituições Privadas. Vigência: 04 (quatro)
meses. Data do Convênio: 03.02.2016.

N° do Processo: 645/2015. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Associação Nacional de Clínicos Veterinários de Pequenos Animais -
ANCLIVEPA. Objeto: Apoio a realização do Debate Científico Trau-

ma Medular: Cirurgia, Clínica ou Medicina Alternativa. Fundamen-
tação legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015. Valor: R$3.350,00
(três mil trezentos e cinquenta reais). Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Educação -
Auxílios - Transferência a Instituições Privadas. Vigência: 03 (três)
meses. Data do Convênio: 03.02.2016.

N° do Processo: 647/2015. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Associação Nacional de Clínicos Veterinários de Pequenos Animais -
ANCLIVEPA. Objeto: Apoio a realização do evento: Anclivepa pega

um trem para o Vale do Aço para falar de Oftalmologia em pequenos
animais. Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015.
Valor: R$3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta reais). Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Educação -
Auxílios - Transferência a Instituições Privadas. Vigência: 04 (quatro)
meses. Data do Convênio: 03.02.2016.

N° do Processo: 648/2015. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Associação Nacional de Clínicos Veterinários de Pequenos Animais -
ANCLIVEPA. Objeto: Apoio a realização do evento: Anclivepa pega

um trem para Juiz de Fora para falar de Oncologia em pequenos
animais. Fundamentação legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015.
Valor: R$3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta reais). Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Educação -
Auxílios - Transferência a Instituições Privadas. Vigência: 05 (cinco)
meses. Data do Convênio: 03.02.2016.

N° do Processo: 649/2015. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Associação Nacional de Clínicos Veterinários de Pequenos Animais -
ANCLIVEPA. Objeto: Apoio a realização do Curso Teórico Prático

em Emergências e Terapia Intensiva. Fundamentação legal: Resolução
CRMV-MG nº 355/2015. Valor: R$6.320,00 (seis mil trezentos e
vinte reais). Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com
Programa de Educação - Auxílios - Transferência a Instituições Pri-
vadas. Vigência: 06 (seis) meses. Data do Convênio: 03.02.2016.

N° do Processo: 650/2015. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Associação Nacional de Clínicos Veterinários de Pequenos Animais -
ANCLIVEPA. Objeto: Apoio a realização do Antibioticoterapia - o

que, quando, como e por quanto tempo devo utilizar. Fundamentação
legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015. Valor: R$3.100,00 (três
mil e cem reais). Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas
com Programa de Educação - Auxílios - Transferência a Instituições
Privadas. Vigência: 03 (três) meses. Data do Convênio: 03.02.2016.

N° do Processo: 651/2015. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Associação Nacional de Clínicos Veterinários de Pequenos Animais -
ANCLIVEPA. Objeto: Apoio a realização do Debate Científico Neu-

rologia x Ortopedia - qual a causa da claudicação. Fundamentação
legal: Resolução CRMV-MG nº 355/2015. Valor: R$4.550,00 (quatro
mil quinhentos e cinquenta reais). Dot. Orçt.:
6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com Programa de Educação -
Auxílios - Transferência a Instituições Privadas. Vigência: 05 (cinco)
meses. Data do Convênio: 03.02.2016.

N° do Processo: 652/2015. Convenente: CRMV-MG. Conveniado:
Associação Nacional de Clínicos Veterinários de Pequenos Animais -
ANCLIVEPA. Objeto: Apoio a realização Cardiologia x Pneumo-

logia: tosse, a culpa é de quem?. Fundamentação legal: Resolução
CRMV-MG nº 355/2015. Valor: R$3.290,00 (três mil duzentos e
noventa reais). Dot. Orçt.: 6.2.2.1.1.01.04.01.002.001 - Despesas com
Programa de Educação - Auxílios - Transferência a Instituições Pri-
vadas. Vigência: 04 (quatro) meses. Data do Convênio: 03.02.2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2016-SRP

O CRMV-SC torna público aos interessados a abertura do
Pregão Eletrônico nº 03/2016, tipo menor preço global do lote. Pro-
cesso Licitatório nº 0727/2016. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO. Edital disponível a
partir de 14/04/2016. Endereço: www.licitacoes-e.com.br e
www.crmvsc.org.br. Acolhimento das Propostas: 15/04/16, às 08:00.
Limite Recebimento das Propostas: 28/04/16, às 08:00. Sessão Pú-
blica (lances): 28/04/16, às 10:00. Todas as operações serão realizadas
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

CRISTIANO L. LEANDRO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio de Janeiro (CRMV-RJ), torna público, nos termos da Lei
10.520/02 e da Lei de 8.666/93, para conhecimento dos interessados,
que a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2016, Pro-
cesso Administrativo nº 01/2016, realizada no dia 11/04/2016, com
data de abertura as 09h:15min, tendo como objeto: Assistência Mé-
dica para os colaboradores do CRMV-RJ, foi declarada DESERTA,
tendo em vista que não houve nenhum registro de proposta de preços
para licitação.

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2016.
CLAUDIA MARIA LEMOS SAMPAIO

Pregoeira

AVISO DE SORTEIO

Pregão Eletrônico nº 02/2016 - Licitação BB Nº 622663.
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de agenciamento de viagens para o fornecimento de
passagens aéreas nacionais e internacionais para o CRMV-RJ. O
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de
Janeiro (CRMV-RJ), através de sua Pregoeira, avisa aos inte-
ressados que realizará sorteio, em ato público, dentre os licitantes
empatados: 1) Arancibia Turismo Ltda EPP, 2) Condor Turismo
Ltda, 3) Aires Turismo Ltda, 4) Money Turismo Ltda, 5) Distak
Agência De Viagens Turismo Ltda EPP, 6) Webtrip Agência de
Viagens e Turismo Ltda Me, 7) Golden Tour Ltda Me, 8) Portal
Turismo e Serviços Ltda EPP, 9) DF Turismo e Representações
Ltda Me, 10) Selfe Air Tur Agência de Viagens e Turismo Ltda;
e 11) WTL Turismo e Locação Ltda EPP, no dia 26/04/2016, às
14h00, na Sede do CRMV-RJ, situada na Rua da Alfândega, nº
91/14º andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ, para definição da
ordem de classificação das propostas desses licitantes, CON-
VOCANDO-OS, desde já, para esse ato.

Rio de Janeiro, 12 de abril de 2016.
CLAUDIA MARIA LEMOS SAMPAIO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Marques Lorenzoni, Presidente,
CRMV/RS nº. 8272.

Contratada: SSP Gestserv Monitoramento, Portaria e Apoio Admi-
nistrativo Ltda - ME., CNPJ nº. 13.438.073/0001-01. Signatário: Ge-
neci de Oliveira Pinheiro, CPF nº. 359.660.84-68, Sócia. Objeto:
Quarto Termo aditivo de prorrogação do contrato de prestação de
serviços de limpeza, conservação e vigilância. Vigência: 01/04/2016 a
01/07/2016. Elemento de despesa: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.082 (loca-
ção de mão de obra de limpeza e conservação - serviço terceirizado)
e 6.2.2.1.1.01.02.02.006.083 (locação de mão de obra de vigilância
ostensiva - serviço terceirizado - PJ).. Valor Global: R$ 12.370,00 ,
cuja celebração foi autorizada no Processo de Licitação Pregão Pre-
sencial nº. 12/2012 e PA nº. 252/2016, nos termos do Art.57, II, da
Lei 8.666/93.

Contratada: Sul Americana Tecnologia e Informática Ltda., CNPJ nº.
02.639.055/0001-71. Signatário: Shana Bicca Treignuer, RG nº.
8059571409, Procuradora. Objeto: Quarto Termo aditivo de pror-
rogação do contrato de prestação de serviços acesso continuo através
de circuito dedicado a rede mundial de computadores(internet), por
meio de cabos, modens, roteadores e o que mais se fier necessário à
prestação do serviço na modalidade de Link dedicado/IP fixo, com no
mínimo 16 endereços validos, com velocidade de 20MB. Vigência:
01/04/2016 a 01/07/2016. Elemento de despesa:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.011 (Comunicação de dados - PJ).Valor Glo-
bal: R$ 8.700,00 , cuja celebração foi autorizada no Processo de
Licitação Pregão Presencial nº. 11/2012 e PA nº. 250/2016, nos ter-
mos do Art.57, II, da Lei 8.666/93.

Contratada: Ana Gladis Facenda Falavigno, CPF nº. 230.258.750-20.
Signatário: Márcio Luis Felini, CPF nº. 485.586.210-04, Procurador.
Objeto: Contrato de prestação de serviços na locação de 01 (uma)
sala comercial, localizada na Rua General Osório, nº. 1204, nº. 602,
bairro Centro, Passo Fundo/RS. Valor Global: R$ 16.500,00. Vi-
gência: 30.03.2016 a 30.03.2017. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.02.02.005.025 (Locação de imóveis - PF), cuja celebra-
ção foi autorizada no PAD nº. 206/2016, com fundamento na Lei
Federal nº. 8.666/93, art. 24, inciso X.

EXTRATO CONTRATO Nº 13/2016 CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA
LTDA - ME. Objeto: o presente contrato tem por objeto a contratação
do LOTE 01 da licitação CRM-PR nº 04/2016; Valor: O CON-
TRATANTE pagará ao CONTRATADO pela compra dos equipa-
mentos objeto deste contrato, a quantia total de R$ 14.290,00 (qua-
torze mil, duzentos e noventa reais) à vista, irreajustáveis; Base legal:
Lei 8666-93 (Pregão Presencial nº 04/2016). CONS. Luiz Ernesto
Pujol - Presidente do CRM-PR; BERGAMO & CAVALCANTE IN-
FORMÁTICA LTDA - ME. Data 15/03/2016.

EXTRATO CONTRATO Nº 14/2016 CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: MCOM TECNOLOGIA LTDA - ME. Objeto: o
presente contrato tem por objeto a aquisição do LOTE 02 da licitação
CRM-PR nº 04/2016; Valor: O CONTRATANTE pagará ao CON-
TRATADO pela compra dos equipamentos objeto deste contrato, a
quantia total de R$ 47.300,00 (quarenta e sete mil e trezentos reais) à
vista, irreajustáveis; Base legal: Lei 8666-93 (Pregão Presencial nº
04/2016). CONS. Luiz Ernesto Pujol - Presidente do CRM-PR;
MCOM TECNOLOGIA LTDA - ME. Data 15/03/2016.

CRMV
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-15T00:44:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial